PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2016

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016

 A Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
constituída através da Portaria n° 2.479, de 04 de janeiro de 2.016, através da sua presidência, torna
público o resultado do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2016 – TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016,
que tem como objeto a execução de obras de pavimentação asfáltica em TSD, de logradouros diversos
(Rua Raimundo Santos, Rua Bandeirante Edgar Santana, Rua Antônio Lôpo Montalvão, Rua Teodomiro
Mendes Vieira, Rua Julindo Gonçalves e Rua Bahia), na sede do município de Juvenília, em
conformidade com o detalhado na planilha orçamentária, no memorial técnico descritivo, no cronograma
físico financeiro, no projeto arquitetônico, através de recurso próprio do Município, objeto de operação de
crédito obtido junto ao BDMG, oriundo do Contrato nº 217013 firmado entre as partes, mediante Lei
Autorizativa Municipal nº 298, de 01 de dezembro de 2015”, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Comunitários, conforme segue:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: CONSTREL CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA., CNPJ
(MF) nº. 05.636.937/0001-71, VALOR GLOBAL DO CONTRATO Nº 015/2016: R$ 493.217,04
(quatrocentos e noventa e três mil e duzentos e dezessete reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.08.02.15.451.0027.1073/4.4.90.51.00 – Ficha nº 697.

Publique-se o resultado para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 16 de junho de 2016.

Lucivânia Alves de Pina
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 2.479, de 04/01/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@juvenilia.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2016

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016

SINTESE DO OBJETO: Execução de obras de pavimentação asfáltica em TSD, de logradouros diversos
(Rua Raimundo Santos, Rua Bandeirante Edgar Santana, Rua Antônio Lôpo Montalvão, Rua Teodomiro
Mendes Vieira, Rua Julindo Gonçalves e Rua Bahia), na sede do município de Juvenília, em
conformidade com o detalhado na planilha orçamentária, no memorial técnico descritivo, no cronograma
físico financeiro, no projeto arquitetônico, através de recurso próprio do Município, objeto de operação de
crédito obtido junto ao BDMG, oriundo do Contrato nº 217013 firmado entre as partes, mediante Lei
Autorizativa Municipal nº 298, de 01 de dezembro de 2015”, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Comunitários.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA

CONTRATADA: CONSTREL CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA., CNPJ
(MF) nº. 05.636.937/0001-71, VALOR GLOBAL DO CONTRATO Nº 015/2016: R$ 493.217,04
(quatrocentos e noventa e três mil e duzentos e dezessete reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.08.02.15.451.0027.1073/4.4.90.51.00 – Ficha nº 697.

VIGENCIA DO CONTRATO Nº 015/2016: 16/06/2016 a 15/12/2016.

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 16 de junho de 2016.

Expedito da Mota Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL